
1(celkem10)

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

s názvem

Správa lokální ICT infrastruktury 2016 +

Ev. č.: 518806

zadávané v nadlimitním otevřeném řízení dle zákona č. 137/2006 Sb.,

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“)

Zadavatel veřejné zakázky:

Česká republika – Ministerstvo práce a sociálních věcí

se sídlem Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2

IČO: 00551023

(dále jen „zadavatel“ nebo „MPSV“)

Osoba oprávněná zastupovat zadavatele

Mgr. Bc. Robert Baxa, náměstek ministryně pro řízení sekce informačních technologií

Zástupce zadavatele 

Sdružení ROTGO

vedoucí člen sdružení ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o., 

člen sdružení GORDION s.r.o. 

a člen sdružení Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.   

Kontaktní adresa pro komunikaci s uchazeči

Fiala, Tejkal a partneři, advokátní kancelář, s.r.o.,

Helfertova 2040/13

613 00 Brno – Černá Pole

kontaktní osoba Mgr. Petr Pernica

tel.: +420 541 211 528, e-mail: zakazky@akfiala.cz



2(celkem10)

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

dle ustanovení § 156 odst. 1 ZVZ a ustanovení § 2 a násl. vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 

rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky (dále jen „vyhláška“).

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel popíše změny

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné 

zakázky naplněny;

b) v popisu předmětu veřejné 

zakázky;

c) vzájemného vztahu 

předmětu veřejné zakázky 

a potřeb zadavatele;

d) v předpokládaném termínu 

splnění veřejné zakázky

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1 vyhlášky.

a) Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky 

naplněny 

Oproti skutečnostem uvedeným v souladu s § 86 ZVZ nedošlo 

ke změně potřeb zadavatele, které mají být splněním veřejné 

zakázky naplněny.

b) Popis předmětu veřejné zakázky

Oproti skutečnostem uvedeným v souladu s § 86 ZVZ nedošlo 

ke změně v popisu předmětu veřejné zakázky.

Předmětem plnění veřejné zakázky je komplexní správa lokální 

ICT infrastruktury zadavatele, kabelážních napájecích rozvodů, 

síťových aktivních prvků, kabelových i bezdrátových 

počítačových sítí, koncových stanic včetně jejich operačních 

systémů a souvisejícího aplikačního vybavení, a jiných HW 

složek ICT infrastruktury. Předmětem plnění veřejné zakázky 

bude dále zajištění činností dohledového centra zadavatele a 

poskytování související konzultační a odborné podpůrné 

činnosti.

V souladu se shora uvedeným pak předmět plnění sestává 

z následujících služeb:

1. Servis a údržba kabelážních rozvodů, včetně 

rozvaděčových skříní a UPS;

2. Servis a údržba optických a metalických kabelážních 

rozvodů, včetně rozvaděčových skříní;

3. Servis a správa síťových aktivních prvků drátové i 

bezdrátové počítačové sítě;

4. Servis a údržba kamerového bezpečnostního systému 

se záznamem;

5. Správa koncových stanic a zařízení;

6. Zajištění dohledového centra;

7. Správa systému Stream video z Poslanecké sněmovny 

a ze Senátu;

8. Ostatní provozní činnosti.

c) Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele.

Oproti skutečnostem uvedeným v souladu s § 86 ZVZ nedošlo 

ke změně vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a 

potřeb zadavatele.

Realizací veřejné zakázky dojde k zajištění komplexní správy 

lokální ICT infrastruktury zadavatele na období po ukončení 



3(celkem10)

stávajících smluvních vztahů, na jejichž základě je tato 

komplexní správa dosud poskytována. Realizace veřejné 

zakázky je nutným předpokladem zajištění chodu organizace 

zadavatele a řádný výkon agend vyplývajících z kompetencí 

svěřených zadavateli právním řádem České republiky.

d) Termín splnění veřejné zakázky

Oproti skutečnostem uvedeným v souladu s § 86 ZVZ nedošlo 

ke změně předpokládaného termínu splnění veřejné zakázky. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky je 4 roky od 

podpisu smlouvy.

Popis rizik souvisejících s plněním 

veřejné zakázky, která zadavatel 

zohlednil při stanovení zadávacích 

podmínek. Jde zejména o rizika 

nerealizace veřejné zakázky, 

prodlení s plněním veřejné 

zakázky, snížené kvality plnění, 

vynaložení dalších finančních 

nákladů.

Při stanovení zadávacích podmínek zohlednil zadavatel 

všechna jemu známá rizika, přičemž je třeba zdůraznit, že 

nedojde-li k realizaci veřejné zakázky, nebudou naplněny 

potřeby zadavatele spočívající zajištění komplexní správy ICT 

infrastruktury zadavatele na období po ukončení stávajících 

smluvních vztahů. V návaznosti tak nebude zabezpečena 

možnost využít vlastní ICT infrastrukturu pro zajištění chodu 

organizace a výkon zákonných agend MPSV.

Hlavním rizikem je nedodržení stanovených termínů. Zadavatel 

pro případ prodlení s plněním veřejné zakázky v závazném 

návrhu smlouvy stanoví sankční a zajišťovací prostředky, 

zejména slevy z ceny plnění a smluvní pokuty pro případ 

prodlení s termíny plnění, a to v odpovídající výši. Zadavatel 

bude v souladu s platnými a účinnými právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

rovněž uplatňovat nárok na náhradu škody či jiné újmy, která 

zadavateli v důsledku prodlení s plněním vznikne. Podmínky 

stanovené rámcovou smlouvou předpokládají, že vznikem 

nároku na úhradu smluvní pokuty není nijak omezen nárok na 

náhradu škody vzniklé porušením povinnosti sankcionované 

touto smluvní pokutou.

Riziko neodborného provedení předmětu plnění veřejné 

zakázky zadavatel omezil požadavky na kvalifikovanost 

subjektu dodavatele a jeho zaměstnanců či dodavatelů 

(dispozice zadavatele kvalifikovaným realizačním týmem) a 

dále smluvním mechanismem ve vztahu k povinnosti 

dodavatele alokovat na plnění veřejné zakázky konkrétní osoby 

– členy realizačního týmu. 

Zadavatel bude po celou dobu plnění předmětu veřejné 

zakázky požadovat, aby předmět plnění byl poskytován 

v kvalitě stanovené zadavatelem v zadávacích podmínkách. 

Kvalita plnění je zadavatelem závazně definována v 

zadávacích podmínkách, a proto zadavatel nepřipouští, že by 

mohlo dojít k jakémukoliv snížení kvality plnění veřejné 

zakázky. Kvalita plnění je definována odkazem na relevantní 

právní předpisy a jiné normy a certifikáty a dále prostřednictvím 

smluvně garantovaných kvalitativních parametrů (SLA), jejichž 

nedodržení je spojeno s nárokem zadavatele na snížení ceny 



4(celkem10)

plnění dle předem stanoveného mechanismu.

Riziko nekvalitní realizace předmětu plnění zadavatel 

eliminoval také stanovením adekvátní záruční doby. Obecně 

zadavatel eliminoval riziko vzniku škod zadavatele i třetích 

osob smluvní podmínkou – povinností dodavatele mít po celou 

dobu účinnosti smlouvy sjednanou pojistnou smlouvu. 

Riziko vyzrazení důvěrných informací zadavatel omezil 

ustanoveními o odpovědnosti smluvních stran rámcové 

smlouvy za ochranu těchto informací.

Veškerá známá rizika byla ošetřena v závazném vzoru smlouvy 

na plnění této veřejné zakázky a dále volbou vhodných 

zadávacích podmínek.

Předmět plnění veřejné zakázky je jasně a určitě definován 

zadávacími podmínkami, resp. vymezením předmětu plnění 

veřejné zakázky v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 

Nabídková cena stanovená na základě zadávacího řízení bude 

konečná a bude obsahovat veškeré náklady související 

s plněním předmětu veřejné zakázky. Vzhledem k výše 

uvedenému zadavatel nepředpokládá vynaložení dalších 

finančních nákladů v souvislosti s realizací předmětné veřejné 

zakázky. V případě nutnosti vynaložení dalších finančních 

nákladů z důvodu na straně uchazeče, s nímž bude rámcová 

smlouva uzavřena, bude zadavatel uplatňovat nárok na 

náhradu škody či jiné újmy, a to v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník.

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky.

Této možnosti zadavatel u této veřejné zakázky nevyužívá.

Veřejný zadavatel může vymezit, 

do jaké míry ovlivní veřejná 

zakázka plnění plánovaného cíle.

Veřejná zakázka ovlivní plnění stanovených cílů v maximální 

možné míře, jelikož hlavním cílem veřejné zakázky je zajištění 

služeb souvisejících s komplexní správou ICT infrastruktury

zadavatele, jejíž perfektní fungování je zcela nezbytné pro 

účely zajištění chodu organizace a dále pro výkon zadavateli 

svěřených zákonných kompetencí.

Veřejný zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující účelnost 

veřejné zakázky.

Této možnosti zadavatel u této veřejné zakázky nevyužívá.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných dodávek činí 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.



5(celkem10)

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.)

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.)

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

výrobní kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu.

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení vzorků, 

popisů nebo fotografií zboží 

určeného k dodání.

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení dokladu 

prokazujícího shodu 

požadovaného výrobku vydaného 

příslušným orgánem.

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně trojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.)

Zadavatel této veřejné zakázky předložení seznamu 

významných služeb, jejichž požadovaná finanční hodnota by 

v souhrnu činila více, než trojnásobek předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky nepožaduje, proto přiměřenost tohoto 

požadavku neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

Vzhledem k rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné 

zakázky je nezbytné, aby uchazeči prokázali kvalifikaci osob, 

které budou zastávat klíčové role realizačního týmu. 

Důležitou a nezbytnou součástí předmětu veřejné zakázky je 



6(celkem10)

pokud požaduje předložení 

seznamu více než 3 techniků či 

technických útvarů.)

kvalitní a profesionální projektové řízení poskytování servisních 

služeb, a to vzhledem k rozsahu předmětu plnění a 

požadavkům na dodržení harmonogramu realizace.

S ohledem na softwarové vybavení zadavatele je zároveň 

kladen důraz na profesionální služby v oblasti poskytování IT 

podpory a souvisejících služeb k produktům společnosti 

Microsoft. Vzhledem k povaze spravované infrastruktury, 

činnosti zadavatele a počtu uživatelů, kteří budou řešení 

používat, je nezbytné dostatečně zajistit také kvalifikované

poskytování servisu a údržby optických a metalických 

kabelážních rozvodů, včetně rozvaděčových skříní, zajištění 

jeho provozu a IT podpory a souvisejících služeb v oblasti 

konfigurace aktivních prvků; servis, údržbu a dohled

kabelážních rozvodů, včetně rozvaděčových skříní a UPS; 

správu koncových stanic včetně jejich operačních systémů a 

aplikačního vybavení; správu a rozvoj webových aplikací.

V neposlední řadě je pak za účelem perfektního fungování ICT 

infrastruktury zadavatele nezbytné zajištění plynulého 

fungování dohledového centra.

Z výše uvedených důvodů je požadováno prokázání splnění 

kvalifikace pro role, které svým zaměřením odpovídají 

zásadním částem předmětu plnění:

- Manažer servisní podpory

- Technik Microsoft

- Technik datových prvků a sítí

- Technik kabelážních rozvodů

- Technik správy koncových stanic a zařízení I.

- Technik správy koncových stanic a zařízení II.

- Technik správy webových aplikací

- Operátor

Požadavek na předložení seznamu techniků či technických 

útvarů je tedy přiměřený, neboť zcela odpovídá druhu, rozsahu 

a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky. 

Dále platí, že uchazeč bude povinen se zavázat k realizaci 

předmětu plnění této veřejné zakázky právě osobami, 

prostřednictvím kterých prokázal splnění kvalifikace.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis zařízení 

nebo vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

Zadavatel této veřejné zakázky předložení popisu technického 

vybavení a opatření používaných dodavatelem k zajištění 

jakosti a popis zařízení nebo vybavení dodavatele určeného 

k provádění výzkumu nepožaduje, proto přiměřenost tohoto 

požadavku neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení kontroly 

technické kapacity veřejným 

zadavatelem nebo jinou osobou 

jeho jménem, případně provedení 

kontroly opatření týkajících se 

Zadavatel této veřejné zakázky provedení kontroly technické 

kapacity ani jím ani jinou osobou jeho jménem nepožaduje, 

s tím, že nepožaduje ani provedení kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a výzkumu, proto přiměřenost tohoto 

požadavku neodůvodňuje.



7(celkem10)

zabezpečení jakosti a výzkumu.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za 

poskytování příslušných služeb. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

osvědčení o vyšším stupni vzdělání 

než je středoškolské s maturitou, 

nebo osvědčení o odborné 

kvalifikaci delší než tři roky.)

Vzhledem k druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 

veřejné zakázky je u výše jmenovaných klíčových rolí (s 

výjimkou role Operátora) požadováno vysokoškolské vzdělání 

a/nebo odpovídající doba praxe. Důvodem je zejména 

skutečnost, že tyto osoby jsou na stěžejních/vedoucích 

pozicích v rámci týmu, a dále též to, že prostřednictvím jejich 

vysokoškolského vzdělání je zajištěna vyšší kvalita znalostí v 

daném oboru.

Důvodem délky praxe je pak skutečnost, aby osoby, které 

budou zastřešovat jednotlivé podstatné oblasti (části) plnění 

této veřejné zakázky disponovaly v této oblasti dostatečnými 

praktickými zkušenostmi pro řádný výkon jejich role. Cílem 

těchto požadavků zadavatele je minimalizace rizik v průběhu 

plnění zakázky – zajištění kvality řešení, plnění harmonogramu 

zakázky.

Tento požadavek je tedy přiměřený, neboť zcela odpovídá 

druhu, rozsahu a zejména složitosti a komplexnosti předmětu 

plnění veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele či jiných 

osob podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení.

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu 

průměrného ročního počtu zaměstnanců dodavatele či jiných 

osob podílejících se na plnění zakázek podobného charakteru 

ani počtu vedoucích zaměstnanců dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení, nepožaduje, proto přiměřenost tohoto 

požadavku neodůvodňuje.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici.

Zadavatel této veřejné zakázky předložení přehledu nástrojů 

ani pomůcek, ani provozních a technických zařízení, které 

bude mít dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici, 

nepožaduje, proto přiměřenost tohoto požadavku 

neodůvodňuje.

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 

stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu 

k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení seznamu 

stavebních prací. (Veřejný 

zadavatel povinně vyplní, pokud 

požaduje předložení seznamu 

stavebních prací, ze kterého bude 

vyplývat, že finanční hodnota 

uvedených stavebních prací je v 

souhrnu minimálně dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.)

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění přiměřenosti Jedná se o veřejnou zakázku na služby.



8(celkem10)

požadavku na předložení seznamu 

techniků či technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu více než tří techniků nebo 

technických útvarů.)

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení a osob odpovědných za 

vedení realizace stavebních prací. 

(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než pět 

let.)

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či jiných osob 

podílejících se na plnění zakázek 

podobného charakteru a počtu 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v obdobném 

postavení.

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení přehledu 

nástrojů nebo pomůcek, 

provozních a technických zařízení, 

které bude mít dodavatel při plnění 

veřejné zakázky k dispozici.

Jedná se o veřejnou zakázku na služby.

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné zakázky 

na služby podle § 4 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné

zakázky na služby ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů.

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 

nestanoví lhůtu pro splatnost faktur delší jak 30 dní (zadavatel 

stanovil lhůtu pro splatnost faktur právě 30 dní), proto 

přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek na 

pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou dodavatelem třetím 

osobám ve výši přesahující 

dvojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.

Zadavatel této veřejné zakázky obchodní podmínku stanovící 

požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 

dodavatelem třetím osobám ve výši přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné zakázky nepožaduje, proto 

přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

Zadavatel této veřejné zakázky obchodní podmínku stanovící 

požadavek bankovní záruky vyšší než je 5 % ceny veřejné 



9(celkem10)

bankovní záruky vyšší než je 5 % 

ceny veřejné zakázky.

zakázky nestanoví, proto přiměřenost tohoto požadavku 

neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

záruční lhůtu delší než 24 měsíců.

Záruční doba je stanovena tak, aby trvala pro jednotlivé části 

předmětu plnění, k nimž může být záruka za jakost z povahy 

věci poskytována (tj., movité věci, které přejdou do vlastnictví 

zadavatele, případně software), po dobu 24 měsíců ode dne, 

kdy k těmto věcem nabyde zadavatel vlastnické právo.

Delší záruční doba bude poskytnuta pouze v případě, že ji delší 

standardně poskytuje výrobce dodávané věci.

Zadavatel tedy uvádí, že lhůta 24 měsíců sice může být při 

splnění shora uvedené podmínky překročena. K tomuto 

způsobu stanovení délky záruční doby zadavatel přistoupil z 

důvodu, že má zájem na poskytování delší záruky za jakost 

dodávané věci, je-li taková delší záruka u dané věci na trhu 

obvyklá. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení dodavatele vyšší než 

0,2 % z předpokládané hodnoty 

veřejné zakázky za každý den 

prodlení.

Zadavatel této veřejné zakázky jako obchodní podmínku 

stanovící smluvní pokutu za prodlení dodavatele vyšší než 0,2 

% z předpokládané hodnoty veřejné zakázky za každý den 

prodlení nepožaduje, proto přiměřenost tohoto požadavku 

neodůvodňuje. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní pokutu 

za prodlení zadavatele s úhradou 

faktur vyšší než 0,05 % z dlužné 

částky za každý den prodlení.

Zadavatel této veřejné zakázky obchodní podmínku o smluvní 

pokutě za prodlení zadavatele s úhradou faktur vyšší než 0,05 

% z dlužné částky za každý den prodlení nestanovil, proto 

přiměřenost tohoto požadavku neodůvodňuje.

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 odst. 

2 vyhlášky. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a rizikům souvisejícím 

s plněním veřejné zakázky.

Zadavatel uvádí, že všechny jím vymezené obchodní podmínky 

jsou v souladu s právním řádem České republiky. Zadavatel 

dále uvádí, že obchodní podmínky této veřejné zakázky jsou z 

jeho strany vymezeny jako závazný vzor smlouvy s tím, že 

příslušné obchodní podmínky jsou stanoveny zcela standardně 

a na základě jeho zkušenosti s obdobnými projekty, ve kterých 

se tyto obchodní podmínky osvědčily.

Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky

Vymezí-li veřejný zadavatel v zadávací dokumentaci technické podmínky veřejné zakázky, odůvodní

vymezení těchto požadavků ve vztahu ke svým potřebám a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné

zakázky.

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky

Klíčová technická podmínka –

dodržení stanovené úrovně 

poskytování služeb správy ICT 

zadavatele (SLA)

Zadavatel vymezil v zadávací dokumentaci pouze takové 

technické podmínky, které nepřekračují rozsah uvedený v § 45 

a § 46 zákona. 

Stanovené technické podmínky jsou dle názoru zadavatele 

optimálním řešením potřeb zadavatele. Zadavatel rozepsal 

technické podmínky zejména v Příloze č. 6 zadávací 

dokumentace „Funkční a technické požadavky“. 

Tyto požadavky byly stanoveny ve vztahu k potřebám 



10(celkem10)

zadavatele a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky. 

Základní adresovanou potřebou je zajištění plynulého a 

nepřerušovaného chodu ICT infrastruktury zadavatele za 

účelem zajištění standardního výkonu činností zadavatele, 

k nimž zadavatel využívá předmětnou ICT infrastrukturu.

Technická podmínka zajištění stanovené úrovně poskytování 

služeb správy ICT zadavatele je stanovena za účelem rychlého 

a efektivního odstraňování incidentů, které omezují nebo 

mohou omezit plynulé fungování ICT infrastruktury zadavatele, 

a tím práci pracovníků zadavatele a plnění zákonných

povinností zadavatele.

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 odst. 1 vyhlášky

Veřejný zadavatel odůvodní stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií ve vztahu ke svým 

potřebám. Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost stanovení dílčích hodnotících kritérií, pokud 

použije hodnotící kritérium ekonomická výhodnost nabídky a pokud dílčí hodnotící kritérium

nabídková cena má nižší váhu než (a) 60 % u veřejných zakázek na služby, nebo (b) 80 % u 

veřejných zakázek na dodávky a stavební práce.

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky 

bylo zvoleno nákladové kvantitativní kritérium, u něhož jsou 

preferovány nižší hodnoty před vyššími.

Stanovené hodnotící kritérium vyjadřuje zájem zadavatele na 

výběru finančně nejvýhodnější nabídky za současného splnění 

závazných požadavků na plnění dodavatele vyjádřených co do 

kvalitativních požadavků vyčerpávajícím způsobem v zadávací 

dokumentaci.

Odůvodnění předpokládané hodnoty podle § 7 vyhlášky

Hodnota Odůvodnění 

Odůvodnění předpokládané 

hodnoty není pro tuto veřejnou 

zakázku ZVZ ani vyhláškou 

požadováno.

Odůvodnění předpokládané hodnoty není pro tuto veřejnou 

zakázku ZVZ ani vyhláškou požadováno.


		2015-09-29T17:27:15+0100
	Potvrzuji správnost a úplnost tohoto dokumentu




